gatio Rituum in Eginatensi 24 Novembr. 1602. (48. Canonici non tenentur ad harmonicam modulationem cantus figurati, sed satisfaciunt in magnis festivitatibus, in quibus Ecclesia eo cantu utitur assistendo cum debita attentione cantoribus. Ita cum pluribus a se citatis Barbosa de Canonicis, cap. 34, num. 14. (49. Canonici, qui solebant cantare matutinum una hora post ortum solis, non sunt cogendi ut matutinum ante ortum solis cantent. Sac. Congr. Rit. in Asculana 16 Septemb. 1606. (50. Canonici, quamvis pauci sint, puta duo, vel tres, tenentur canere, seu recitare officium in choro, alias possunt ab ordinariis distributionibus punctatura privari. Sac. Congr. Concilii in Nullius Orbetelli, 31 Martii 1696.

(51. Canonici tenentur recitare in choro officium defunctorum, psalmos graduales, et penitentiales solum juxta Constitutionem S. Pii V, et non alias. Sacra Congregatio Rituum in Suessan. 28 Januar. 1606. (52. Et qui prædicta non recitant, minime peccant. Eadem Sacra Congregatio in Barchinonen., 10 Januarii 1609. (53. Canonici recitantes in choro officium B. Virginis Mariæ in semiduplicibus, et Dominicis ex consuetudine, illa deinceps uti possunt, non obstante rubrica Breviarii. Sacra Congregatio Rit. 1 Septemb. 1607. (54. Canonici recitantes in choro officium parvum B. Virginis Mariæ tempore paschali, debent facere sine addito Alleluia. Sacra Rit. Congregatio 28 Martii 1626. (55. Canonici tamen non tenentur recitare in choro officium Beatæ M. V. ubi non est consuetudo; ex Bulla enim S. Pii V, incipiente *Quod a nobis*, Romano Breviario præfixa, pro his qui Romanum ritum servant, sublatum est hoc onus, ubi contraria consuetudo illud recitandi non vigeat, quæ S. Pontifex non abstulit, sed jussit servari, ut observat Fagnan., in cap. 1, num. 35, de Celebr. Missar. (56. Imo S. Pontifex in ipsa Constitutione, ut videri potest in principio Breviarii, tollit peccati obligationem, quæ erat recitandi in choro officium parvum B. Mariæ V. defunctorum, psalmos penitentiales, et graduales cogere potest Episcopus ad præstandum juramentum de fideliter punctando in choro. Sacra Congregatio Concilii 17 Mart. 1619. (58. Canonici non possunt exire a choro nisi petita venia ab Archidiacono sive præsentanti, per salutationem sub pœna punctationis, ut præscripsit Sacra Congregatio Episcop. in Aprutina 19 Aprilis 1716, et declaravit Sacra Congregatio Concilii in Lunen. Sarzanen. 4 Junii 1701. (59. Canonici confabulantes in choro sunt punctandi, et privati distributionibus tanquam absentes, ut rescripsit Sacra Congregatio Episc. Episcopo Nucernino 7 Sept. 1594. (60. Canonici, et dignitates non debent in choro habere stratam, sive tapetum. Sacra Congregatio Rit. in Herbipolen. Præminentiarum 22 Nov. 1698, et in Urbinat. 23 Januarii 1700. (61. Canonici in choro, vel in Ecclesia divinis officiis interessentes sine habitu canonicali et superpelliceo, debent punctari. Sa-

era Congregatio Rit. in Lunen. Sarzanen. 3 Martii 1633. (62. Canonici non debent permittere ut laici, dum divina celebrantur, stent, vel sedeant in choro. Sacra Congregatio Rit. in Compostellan. 4 Februarii 1600. (63. Canonicum, vel Capellanum potest ordinarius excusare a choro ex causa justa comprehensa in capite unic. *de Clericis non residentibus*, in 6, sine consensu aliorum Canonicorum et Capellanorum. Sic decisum fuit a Sac. Congregatione Concilii, ut refert Garcias de Benefic., part. III, cap. 2, n. 407. (64. Canonicus junior in choro juxta consuetudinem Ecclesiae debet supplere vices hebdomadarii absentis, vel impediti, et non Coadjutor, licet sedeat post ultimum Canonicum. Sac. Congregatio Rit. in Elboren. 15 Aprilis 1606.

(65. Canonici tenentur quotidie ad canendam Missam conventualem; adesse enim in Ecclesiis cathedralibus, et collegiatis obligationem cantandi quotidie Missam conventualem, tradunt communiter doctores, præsertim Glossa in cap. *Cum Creatura* 51, de Celebrat. Missar., ubi Abbas, Joan. Andr. Fagnan. et cæteri canonistæ, idque sub mortali, quia est de materia gravi, et quæ omnium plurimum confert ad divinum cultum, cui maxime detraheretur, imo plus quam si non celebrarentur horæ canonicæ, cum major sit cultus sacrificii, quam horarum canonicarum; stante autem gravitate materiae consurgit gravis obligatio. Sic expresse Pignat., t. I, consult. 321, n. 2, et consult. 391.

(66. Et Missam conventualem canendam esse quotidie in cathedralibus et collegiatis pluries decrevit Sac. Congr. Rit. et signanter 14 Januarii 1603, et in Faventina sub die 25 Junii 1611, et sub die 28 Januarii 1612, decrevit Canonicos teneri omnino ad cantandam Missam de die. (67. Et etiam in illis diebus quibus cantant aliquam Missam votivam. Eadem Sac. Congr. in una Urbinatensi 21 Junii 1611. Non enim pro Missa votiva omitti potest Missa conventualis. Eadem Sac. Congr. in dicta Faventina sub die 16 Februarii 1627. (68. Et abrogatur omnis consuetudo non cantandi Missam de die, ultra votivam, seu pro defunctis. Eadem Sac. Congr. in d. Faventina sub die 18 Junii et 28 Augusti 1628. (69. Unde licet in illis Ecclesiis, in quibus adest inveterata consuetudo cantandi Missam votivam de B. M. Virgine singulis diebus Sabbati, possit hic pius usus, seu populorum devotio continuari etiam in Sabbatis festo duplici impeditis, non est tamen omittenda Missa conventualis. Eadem Sac. Congreg., 2 Decemb. 1684. (70. Præterea Missa conventualis in Quadragesima, Adventu, Quatuor Temporibus, et similibus, etiam quod in dictis diebus occurrat festum duplex, non est omittenda, sed utraque Missa, nempe de sancto, et de feria, est celebranda. Eadem Sac. Cong. in Lunen. Sarzanen. 5 Martii 1633. (71. Hinc cum Canonici Ecclesiae cathedralis Faventinae petissent eximi ab obligatione canendi Missam conventualem de die, quotiescunque eadem die aliam Missam cantassent vo-